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Wynalazek niniejsr/y dotyczy sposobu
pomiaru ilości przenoszonego zapomocą po¬
wietrza duł) innego ośrodka materjału roz¬
pylonego, szczególnie pyłu węglowego i
urządzenia do wykonania tego sposobu.

Według wynalazku ilości dostarczanego
materjaiłu rozpylonego oraz doprowadza¬
nego powietrza zostają mierzone w prze¬
wodach do transportowania tych czynni¬
ków, a rezultaty pomiarowe zostają ujaw¬
nione zapomocą odpowiednich urządzeń,

W tym celu w obu przewodach umie¬
szczone są wstawki, które w wiadomy spo¬
sób wytwarzają różnicę ciśnień, odpowied¬
nio do ilości przepływu; w każdym przewo¬
dzie w miejscach różnych ciśnień znajdują

się ciśnieniomierze, które działają w prze¬
ciwnym kierunku na wspólne urządzenie
wskazujące. Przy takich ciśnieniomierzach
różnice ciśnień, a zarazem zwykle i drogi
przesuniętych części są proporcjonalne do
kwadratów ilości przepływającego ośrod¬
ka. Do otrzymania linjowej zależności mię¬
dzy wychyleniami: urządzenia wskazujące¬
go a ilościami przepływającego ośrodka
mierniki mogą być w wiadomy sposób tak
ukształtowane, że przestawialne części u-
rządzenia wskazującego wywierają działa¬
nie na elektryczne prądy w odwrotnym
stosunku, które wówczas są proporcjonalne
do ilości przepływającego ośrodka w prze¬
wodach; te prądy elektryczne mogą być



doprowadzane do działania we wspólnem
urządzeniu wskazuj ącem, przyczem dzia¬
ła- w odwrotnym kierunku. Na przedsta¬
wionym rysunku przykładzie wykonania
wynalazku wskazywana różnica między
obydwiema mierzonemi ilościami przepły-
wu dokonywa się zapomocą dźwigni, za¬
opatrzonej we wskazówkę, której wychyle¬
nia powodowane są przez oba prądy elek¬
tryczne, działające w odwrotnym kierun¬
ku.

Na załączonym rysunku jeist przedsta¬
wiony przykład wykonania wynalazku,
przyczem fig, i przedstawia, częściowo w
przekroju, palenisko do pyłu węglowego,
zaopatrzone w urządzenie miernicze, a
fig. 2 — w powiększeniu schematycznie
umieszczenie urządzenia mierniczego.

1 oznacza palenisko, do którego dopły¬
wa przez palnik 2 mieszanina pyłu węglo¬
wego powietnza. Z palnikiem 2 jeist po¬
łączony przewód rurowy 3, do którego jest
doprolwadzane z dowolnego źródła powie¬
trze i wtłaczany przez przewód rurowy 4
pył węglowy, który z powietrzem wytwa¬
rza mieszaninę, doprowadzaną do palnika
2. Pył węglowy jest dostarczany do prze¬
wodu 4 z sypnia 5 przez ślimacznicę, przy¬
czem liczba obrotów ślimacznicy reguluje
ilość transportowanego pyłu. Opisane po¬
wyżej urządzenie jest ogólnie znane.

Do pomiaru ilości pyłu węglowego, do¬
prowadzonego do palnika (fig. 2), w prze¬
wodzie 3, patrząc w kierunku prądu, przed
włączeniem przewodu 4, zostaje umieszczo¬
na krótka lejkowata rurka 7, która zmniej¬
sza w tem miejscu przekrój strumienia po¬
wietrza. Podczas przepływu powietrza
powstaje poza tą rurką zmniejszenie ci¬
śnienia i ta różnica ciśnień powstaje w o-
kreślonym stosunku do ilości przepływają¬
cego powietrza lub mieszaniny gazowej.
Urządzenie 8 do mierzenia tej różnicy ci¬
śnień jesit połączone przewodami rurowemi
9 i 10 z przewodem 3 w ten sposób, że prze¬
wód 10 prowadzi do- przewodu 3 tuż za je¬

go zwężeniem, a przewód 9 łuż przed tem
zwężeniem. Elektryczna część ciśnieniomie¬
rza jest zapomocą zacisków U i 12 i dru¬
tów 13 włączona do przewodów elektrycz¬
nych 14, przyczem na przepływający prąd
wywarte zostaje działanie odpowiednio do
różnicy ciśnień. Do jednego z przewodów
13 jest włączony solenoŁd 15, wskutek cze¬
go przez jego zwoje płynie prąd, znajdują¬
cy się w określonym stosunku do ilości
przepływającego powietrza lub gazu.

Do mierzenia ilości mieszaniny pyłu po¬
wietrza w kierunku prądu za wylotem prze¬
wodu 4 jest umieszczona druga, wytwarza¬
jąca różnicę ciśnień, lejkowata rurka 16,
przez którą ulega zmianie przekrój po¬
przeczny przepływu strumienia mieszaniny
pyłu z powietrzem.

Tę drugą różnicę wykaziuije urządzenie
miernicze 17, połączone w odpowiedni spo¬
sób przez rurowe przewody 16 i 19 z prze¬
wodem 3, przez który płynie mieszanina
pyłu i powietrza. Elektryczna część tego
urządzenia mierniczego jest drutami 20 po¬
łączona z przewodem elektrycznym 14 w
ten sposób, że przez ten przewód i przez
druty 20 płynie prąd, odpowiadający róż¬
nicy ciśnień, wytwarzanej za każdym ra¬
zem przez lejkowatą rurkę 16. W jeden z
przewodników 20 jest znów włączony so-
Jenoid 21, przez który przepływa prąd, od¬
powiadający ilości transportowanej mie¬
szaniny pyłu z powietrzem.

W solenoidach 15 i Zl są umieszczone
rdzenie żelazne 22 i 23, połączone z końca¬
mi dwuramiennej dźwigni 24. Dźwignia 24
jest oparta na ostrzu 25 i na niej znajduje
się wskazówka 26, poruszająca się na po-
działce 27. Uzwojenia solenoidów 15 i 21
są umieszczone na ich rdzeniach 22 i 23
tak, że działają w sposób odwrotny na
dźwignię 24. A więc, gdy prąd zupełnie
nie płynie, lub gdy jednakowe prądy płyną
przez solenoidy, działania rdzeni 22 i 23
na dźwignię wzajemnie się znoszą i wska¬
zówka 26 pozostaje w spoczynku, natc-
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miast przy działaniu rdzeni solenoidów z
równą siłą na dźwignię, wskazówka wy¬
chyla się na dźwigni.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób pomiaru ilości doprowadza¬
nego przy pomocy powietrza lub innego
■ośrodka materjału rozpylonego, szczegól¬
nie pyłu węglowego, znamienny tern, że ilo¬
ści doprowadzonego powietrza i materjału
rozpylonego są mierzone w przewodach do¬
prowadzających i pomiary te zostają ujaw¬
nione zapomocą stosownego urządzenia,

2. Urządzenie do wykonania sposobu
według zastrz,. 1, znamienne tern, że w obu
przewodach są umieszczone wkładki, po¬
wodujące w znany sposób różnice ciśnień,
odpowiednio do ilości przepływającego o-
środka, przyczem w miejscach o różnych
ciśnieniach w każdym przewodzie znajdu¬

ją się ciśnieniomierze, oddziaływujące na
urządzenie wskazujące.

3. Urządzenie według zastrz. 2, zna¬
mienne tern, że wychylenia ciśnieniomierzy
cddziaływują w wiadomy sposób na prądy
elektryczne, które zkolei uruchomiają przy¬
rząd wskazujący.

4. Urządzenie według zastrz. 3, zna¬
mienne ten;, że częściowe prądy przy po¬
mocy solenoidów (15 i 21) i umieszczo¬
nych w nich rdzeni żelaznych (22 i 23)
działają na dwuramienną dźwignię (24),
na której znajduje się poruszająca się na
podziałce wskazówka.

Allgemeine
Elektricitats-
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